
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300  

1 

 

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO – 
DISPENSA Nº 015/2024 

 
Processo Administrativo n° 122/2024  
Dispensa de Licitação n° 015/2024  
 

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no 
artigo 124, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021, faz retificação à Autorização 
de Contratação, firmada com a MARIA LUIZA LINCHER MUNIZ REPRESENTAÇÕES 
LTDA-ME - CNPJ: 09.098.672/0001-56, em 24/09/2024, em virtude de erro material, 
retroagindo seus efeitos à data de assinatura do referido instrumento: 

 
ONDE SE LÊ: 
 
“... 

...”. 
 
LEIA-SE: 
 
“...  

...”. 
 
Permanecem inalteradas as demais disposições.  

Lagoa Santa, 2024.  
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

ALESSANDRO JORGE SALVINO 
CONTRATANTE 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 

PREÇO 

UNIT. 

(R$) 

PREÇO 

TOTAL 

(R$) 

01 01 UN 

BICO AUTOMATICO 11AP - 1/2" CAPA CINZA - 

SMART - 3 velocidades, abertura e fechamento pela 

pressão da bomba, corpo em aluminio, desarme em 

ate 15L/min, vazao maxima 75L/min, rosca de 

entrada de 3/4" e saida de 1/2". 

250,00 250,00 

02 01 UN 

BICO AUTOMATICO 7H1" P. CURTA CAPA 

VERDE - SMART - 3 velocidades, abertura e 

fechamento pela pressão da bomba, corpo em 

aluminio, desarme em ate 15L/min, vazao maxima 

100L/min, rosca de entrada de 1" e saida de 1". 

485,00 485,00 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 

PREÇO 

UNIT. 

(R$) 

PREÇO 

TOTAL 

(R$) 

01 01 UN 
BICO AUTOMATICO DE ALUMÍNIO 1 POLEGADA 

– Entrada de 1” e saída de 1”. 
485,00 485,00 

02 01 UN 
BICO AUTOMATICO DE ALUMÍNIO 1/2 

POLEGADA – Entrada de 3/4” e saída de 1/2”. 
250,00 250,00 

D4Sign f7d83e03-2d5b-421d-8015-6cf7bd63fd1e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de October de 2024, 12:43:50

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - AUTORIZAÇÃO DE
CONTRATAÇÃO - DL 015-2024
Código do documento f7d83e03-2d5b-421d-8015-6cf7bd63fd1e

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

08 Oct 2024, 17:41:14
Documento f7d83e03-2d5b-421d-8015-6cf7bd63fd1e criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-10-08T17:41:14-03:00

08 Oct 2024, 17:43:36
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-10-08T17:43:36-03:00

10 Oct 2024, 06:47:06
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 53652) - Documento de identificação informado: 968.356.056-34 -
DATE_ATOM: 2024-10-10T06:47:06-03:00

Hash do documento original
(SHA256):055cd575387136ba0a8c475d75b7b3c2f45607a9de6e4956138217f1f7e45cff
(SHA512):755c918618ad2f99aacf5421f2b8f20f2378357792cba4ee12c8ebb0b85c0ec5379b03500046f31374f0507ae33f667b7e1cd0cf37342411b89ea8186688e14e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-10-10T12:44:01-0300




